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 Mødereferat (WorkZone 2017-400-00187) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 18-04 

Dato: Onsdag d.18. april kl.12.30 – 14.30 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Anders Bruun, Hans Hüttel, Tem Frank 
Andersen, Ulrik Nyman, Uffe Kjærulff (observatør), Nikolaj 
Ljørring, Emil Jørgensen Njor, Laura Skyum Rasmussen, Anders 
Højlund Brams (studievejleder, observatør), Ulla Øland 
(observatør) 

Afbud:  
 
u/afbud 

Anders Høgh Hansen, Mickey Pedersen, 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 
2. godkendelse af referat 
3. Status fra studievejleder 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. FINTECH – ny specialisering på MSc datalogi 
7. Årlig beretning fra censorkorps 
8. Selvevaluering 
9. Meddelelser 
10. Evt. 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

Stud.vejl 
Næste 
møde 

Tilbagemelding fra besøg på 1. studieår 

SW/DAT 
udd.gr. 

Maj/juni Præsentation af studieordninger til PLA (evt. på møde) 

BaIT/INF 
udd.gr. 

Maj/juni Præsentation af studieordninger til PLA (evt. på møde) 

MKA/UØ Asap Svare på studerendes ansøgninger 

MKA Asap Informere studieleder om SNs holdning til internship hos 
Lockheed 

MKA Asap Informere studieleder om SNs holdning til FINTECH 

MKA Asap Indsender forslag til deltagere i selvevalueringsmøder til 
SICT/DpF 

   

       
 
Mødereferat 
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 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Rækkefølgen på mødets punkter justeres efter medlems deltagelse i sideløbende møde. 

 Godkendt 

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Præcisering af Ad 4  

 Godkendt 
 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

 Studievejlederne vil besøge studerende på 1. studieår i den kommende tid. Der vil være fokus 
på de studerendes trivsel og om det faglige indhold lever op til deres forventninger for 
uddannelsen. Der vil også blive spurgt ind til studiemiljøet. 

o Studienævnets kommentarer:  

 Studievejlederne må gerne spørge ind til hvor de studerende får deres 
forventninger til uddannelsen fra (markedsføring/RUS/tutorer/ældre 
studerende?) og opfordre til fremmøde i de resterende kursusgange. 

 TFA: Forslag til oversigt over gruppedannelsesprocesserne på de kommende semestre, så de 
studerende er klar over, at der kommer forskellige principper, der gør, at de ikke kan/bør danne 
grupper forud for semesterstart.  

o Studienævnets kommentar: Det bliver svært at formalisere på CS, da gruppedannelse 
foregår forskelligt alt efter semester og semesterkoordinator. Studievejleder kan 
informere de studerende på 1. studieår om at der er andre principper end dem, de har 
oplevet på 1. studieår. På efterfølgende semestre er det studiesekretærerne, der via 
mail om studiestart kan informere om gruppedannelsesprocessen på det kommende 
semester.  

 Studievejledere kan informere de studerende om at processen er anderledes 
på senere semestre. 

 Beslutning: Studienævnet ønsker en tilbagemelding fra besøget på 1. studieår på næste SN-
møde (23/5) 

 
Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 

 

 Uddannelsesgruppen for SW/DAT: 
o Referat fra møde afholdt 11/4 med bidrag til punkter på dette studienævnsmøde, 

herunder navne på eksterne deltagere i selvevalueringsmøder  
o Status på studieordning: endelig udkast forventes klar til godkendelse inden 

sommerferien.  
o Beslutning: Studieordningerne skal behandles senest på junimødet (20/6) og der 

opfordres til at de før behandling har været diskuteret med PLA i maj/juni. 
  

 Uddannelsesgruppen for BaIT/INF: 
o Der skal afholdes møde om studieordninger i den kommende måned. 
o Uddannelsesgruppen har meldt ind med navne på eksterne deltagere i 

selvevalueringsmøder 
o Uddannelsesgruppen gøres opmærksom på at studieordningerne skal behandles 

senest på junimødet (20/6) og der opfordres til at de før behandling har været 
diskuteret med PLA i maj/juni. (MKA til formand for udd.gr) 

  
 



                                       
 

3 
 

 Uddannelsesgruppen for IxD: 
o Der er ingen studieordningsændringer på bedding. 
o Gruppen har haft en snak om udpegning af eksterne deltagere til 

selvevalueringsmøder.  
 

Ad. 5 Ansøgninger  

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået.  

 

 Ansøgning om dispensation til udlandsophold i E18 
o Studienævnet har modtaget 4 specifikke ansøgninger fra studerende, der ønsker 

dispensation fra studieordningen i E18 idet de ønsker at tage udlandsophold eller 
praktikophold 

o Beslutning: Studienævnet godkender to af de fire udlandsophold og beder de to 
resterende om at fremsende reviderede ansøgninger til genbehandling på 
næstkommende studienævnsmøde. (MKA informerer ansøgere) 
 

o SN har fået 7 foreløbige ansøgninger fra studerende på iDA. De ønsker at søge 
internships forskellige steder, men der foreligger endnu ingen faste aftaler.  

o Beslutning: De studerende informeres om formalia og behandles på næstkommende 
møde (UØ informerer de studerende) 

 

 Ansøgning om midler til rejseaktivitet 
o Studienævnet har modtaget 2 ansøgninger fra studerende, der søger om midler i 

forbindelse med rejseaktivitet 
o Studienævnets beslutning: ansøgningen godkendes med op til max kr. 800 

 
o Studerende på CS(it)10 søger om midler til deltagelse i konference. Der gives normalt 

støtte til betaling af deltagergebyr. 
o Studienævnets beslutning: Studienævnet godkender at give tilskud til deltagergebyr. 

Beløb forsøges aftalt med arrangører af konferencen, da denne afholdes på AAU. 
(MKA informerer ansøgere) 
 

 Internships hos Lockheed? 
o Studieleder har bedt studienævnet overveje om et internship hos Lockheed Martin i 

Fort Worth, Texas, skal tilbydes kandidatstuderende i forårssemesteret 2019.  
o Studienævnets kommentarer: Det vurderes at vore studerende ikke har de fornødne 

forudsætninger. Dertil kommer at forløbet afholdes forskudt for vores uddannelser, og 
derfor kan være studietidsforlængende.  

o Beslutning: Studienævnet vurderer at tilbuddet ikke er relevant for de studerende 
under studienævn for datalogi. (MKA informerer studieleder). 
 
 

  
Ad. 6 FINTECH – ny specialisering på MSc i datalogi? 

 Studieleder havde bedt Studienævnet og uddannelsesgruppen for SW/DAT om at se på 
muligheden for at etablere en FINTECH-uddannelse/specialisering 

o Uddannelsesgruppens kommentarer: Der mangler lokal forankring på datalogi, men 
den kan måske bedre indgå som specialisering på den kommende Data Science 
uddannelse.  
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o Beslutning: Studienævnet opfordrer studieleder til at tage denne mulighed op i 
forbindelse med det videre arbejde med kandidatuddannelsen i Data Science.  
 

Ad. 7 Årlig beretning fra censorkorps 

 Studienævnet har modtaget årlig beretning fra Censorkorps for Datalogi 2017/2018. 

 Censorformanden bemærker, at ikke alle eksterne censorer får udfyldt censorvurderingerne 
korrekt. Dette vurderes ikke til at være et specifikt problem på institut for datalogi. Det fremgår 
endvidere indirekte at brug af ekstern censur er højere end krævet. Dette vurderer studieleder 
dog ikke er et problem for studienævn for datalogi. 

 Beslutning: Studienævnet tager censorformandens beretning til efterretning. 
 
Ad. 8 Selvevaluering 2018-2021 

 Forslag til eksterne deltagere til selvevalueringsmødet i september blev drøftet. 

 Beslutning: Forslagene sendes til SICT, der indkalder til møder i september. (MKA) 
 
Ad. 9 Meddelelser 
AAU Udmelding om undervisning efter lockout er revideret. Ved spørgsmål fra studerende henvises til 
AAU hjemmeside: http://www.studerende.aau.dk/Information+om+lockout/  
 
Ad. 10 Eventuelt 
Intet 
 

 

 


